
+ + + Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt + + +
+ + + Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen + + +

LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG
Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 4. Juli von 11 bis 13 Uhr

Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh, Tel. 02524 - 2147
Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.30 - 19.00 Uhr, Samstag 8.30 - 16 Uhr

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

6,95 €0,75 l (9,27 €/l)

Weingut Carsten Bus – Pfalz

Excellence Rosé Crémant brut

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

12,45 €0,75 l (16,60 €/l)

Bouvet Ladubay Loire - Frankreich

2024 „Veiga Naúm“ Albariño DO

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

Rías Baixas liegt im Nordwes-
ten Spaniens und ist für seine 
hervorragenden, frischen Weiß-
weine bekannt. Albariño ist hier 
die vorherrschende Rebsorte. Der 
reinsortige Veiga Naum von der Bo-
dega Riojanas zeigt sich mit einem 
fein ausgeprägten Herkunfts- und 
Sortencharakter und erinnert mit 
salzigen Anklängen an den nahen 
Atlantik. Frische Zitrusnoten, 
Aromen weißer Blüten und etwas 
Aprikosenfrucht verwöhnen Nase 
und Gaumen.

9,95 €0,75 l (13,27 €/l)

Bodega Veiga Naúm, Rias Baixas – Spanien

Excellence blanc Crémant brut

12,45 €0,75 l (16,60 €/l)

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

Dieser Crémant präsentiert sich
feinperlig, würzig mit Finesse.
Am Gaumen betört er mit blumig
fruchtiger Note an Trockenfrüchte
erinnernd.
Das Finale ist fruchtig mit einer
für die Loire typischen leichten
Feuersteinnote.
Ausgezeichnet für Empfänge,
zu Canapées, Fingerfood, Spargel,
Kalbfleisch, Meeresfrüchten,
Austern und Edelfischen.

Bouvet Ladubay Loire - Frankreich

Er zeigt sich im Glas in einem
hellen Kirschrot mit leichten
orangefarbenen Reflexen und
duftet aromatisch nach Himbeeren,
Erdbeeren und Zitrusnoten.
Seine sehr feine, aber intensive
Perlage bezaubert sofort an
Zunge und Gaumen. Schlank,
elegant, fein, lebendig, ausge- 
wogen, finessenreich und frisch  
mit einem Hauch Restsüße.
Ein toller Crémant für den Empfang 
von Gästen oder als Aperitif.

In der Nase sowie am Gaumen
betört dieser Rosé durch seine
Fruchtigkeit mit Aromen von  
reifen Himbeeren und roten  
Johannisbeeren.
Selbst im Nachhall werden  
diese Fruchtaromen noch einmal 
bestätigt.
Ein perfekter Speisenbegleiter
zu sommerlichen Gerichten
oder für einen gemeinsamen
Abend mit Freunden.

2025 „Strandliebe“ Rosé – trocken

DIE NACHT DES WEINES

Samstag, 8. August 2026 ab 19 Uhr

35 Weingüter aus 7 Nationen
werden Sie verwöhnen!

Karten nur
im VVK
 22,00 €,

  1 Begrüßungs-
getränk 
inklusive

 Wir wünschen 
Ihnen 

erholsame Sommerferien!

Musikalisch begleitet wird der 
Abend von der berühmten Live 
Band Massimo Grande.  
Korrespondierend zu den Weinen 
werden Sie kulinarisch verwöhnt 
vom Restaurant Hubertus aus 
Ennigerloh

Freuen Sie sich auf vinologische 
Kostbarkeiten von international 
renommierten Weingütern.



+ + +  Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 25.06. bis Mittwoch den 15.07.2026  + + +  
+ + +  Abgabe nur solange der Vorrat reicht  + + +  Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer    + + + 
 + + +  Preise gelten nur bei Abholung  + + + Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware + + +

Coca-Cola
Gesamtes Sortiment

13,99 €

12 x 1,0 l	    Pfand 3,30 €	  (1,17 € / l)

Deit Limonade
Gesamtes Sortiment

9,99 €

12 x 1,0 l	    Pfand 3,30 €	  (0,83 € / l)

14,99 €

Krombacher
Alle Sorten

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (2,12 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

13,99 €

Hohenfelder
Pilsener / Alkoholfrei /Radler

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,77 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,40 € / l)

14,99 €

König
Pilsener / Alkoholfrei

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

5,99 €

Bad Meinberger
Classic / Medium / Naturelle

12 x 1,0 l	 Pfand 3,30 €	 (0,50 € / l)

14,99 €

20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

Paulaner Spezi

20 x 0,33 l	 Pfand 4,50 €	 (2,12 € / l)

13,99 €

Pott’s
Alle Sorten

15,99 €

20 x 0,5 l	 Pfand 4,50 €	 (1,60 € / l)

Mönchshof
Pilsener / Kellerbier / Radler / Hell

Benediktiner Hefe
Hell / Dunkel / Alkoholfrei

20 x 0,5 l	   Pfand 3,10 €	 (1,70 € / l)

16,99 €

Erdinger Hefe
Hell / Dunkel / Alkoholfrei

20 x 0,5 l	   Pfand 3,10 €	 (1,80 € / l)

17,99 €

3,99 €

Salvus
Classic / Medium / Naturell / 
Sanft

12 x 0,75 l	 Pfand 3,30 €	 (0,44 € / l)

4,99 €

Forstetal
Fizzy / Medium / Pure

12 x 0,75 l	 Pfand 3,30 €	 (0,55 € / l)

Tönissteiner
Classic / Medium / Naturelle / Mild

5,49 €

12 x 0,75 l	 Pfand 3,30 €	 (0,61 € / l)

14,99 €

24 x 0,33 l	 Pfand 3,42 €	 (1,89 € / l)
20 x 0,5 l	 Pfand 3,10 €	 (1,50 € / l)

Veltins
Gesamtes Sortiment

Steinsieker
Classic / Medium / Naturelle

6,99 €

12 x 1,0 l	 Pfand 3,30 €	 (0,58 € / l)


